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Od redaktora naczelnego

Dwadzieścia tomów „Studiów Podlaskich”, opublikowanych w latach 1990-
2010, to poważny dorobek białostockich historyków ze środowiska uniwersyte-
ckiego. Szczególne zasługi posiada dotychczasowy redaktor naczelny – profesor 
dr hab. Michał Gnatowski. Dziś, gdy zakończył On swą karierę dydaktyczną na 
Uniwersytecie i pracę w naszym zespole redakcyjnym, pragnę wyrazić uznanie 
dla Jego wieloletniego trudu i wysiłków, które zaowocowały rocznikiem nauko-
wym dobrze postrzeganym i uznanym w świecie nauki. 

W „Studiach Podlaskich” od momentu powstania przede wszystkim pub-
likowano prace zainteresowanych przeszłością Podlasia, Mazowsza Wschod-
niego i obszarów historycznego terytorium Wielkiego Księstwa Litewskiego. 
To zdeterminowało objęcie w nowo uformowanym kolegium redakcyjnym 
ważnych funkcji przez pracowników Zakładów Historii Regionalnej. Kie-
rownik tego Zakładu, dr hab. Józef Maroszek, prof. UwB, został redaktorem 
naczelnym, a adiunkt Zakładu, dr Elżbieta Bagińska – sekretarzem redakcji. 
Profesorów Uniwersytetu w Białymstoku powołano na zastępców redaktora 
naczelnego – w dziale historii dr. hab. Jana Snopko, a w dziale nauk politycz-
nych dr. hab. Wojciecha Śleszyńskiego. Grono wybitnych profesorów Instytu-
tu Historii i Nauk Politycznych, członków redakcji, gwarantuje wysoki poziom 
merytoryczny czasopisma.

Filia Uniwersytetu Warszawskiego w Białymstoku, wydawca „Studiów Pod-
laskich”, w 1997 roku została przekształcona w Uniwersytet w Białymstoku, ale 
rocznik zachował swoją nazwę. Instytut Historii zwiększył w ostatnich latach 
ofertę dydaktyczną, poprzez utworzenie nowych specjalności, a także kierunku 
kształcenia – stosunki międzynarodowe. „Studia Podlaskie”, poza tradycyjnymi 
zagadnieniami historycznymi, prezentując w tym względzie dorobek środowi-
ska białostockiego, starają się zgodnie z zapotrzebowaniem poszerzać i mode-
lować tematykę publikacji.

Instytut Historii przekształcono w Instytut Historii i Nauk Politycznych 
Uniwersytetu w Białymstoku, więc w „Studiach Podlaskich” poszerzono zakres 
tematyki o nauki polityczne. Już w bieżącym numerze opublikowany zostały 
pierwsze artykuły z tej dziedziny. 
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Dotychczasowy dorobek, 19 tomów „Studiów Podlaskich”, jest już dostępny 
w wersji cyfrowej w Podlaskiej Bibliotece Cyfrowej. Tom XX będzie również 
w niej zamieszczony w momencie ukazania się wersji drukowanej.

Wszystkie artykuły zamieszczone w niniejszym tomie są  oryginalne i nigdy 
wcześniej nie były publikowane.
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